
1 

 

На основании приказа от 29.06.2017 № 01-05/511 «О координации деятельности 

школьных спортивных клубов города Ярославля» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить календарный план спортивно-массовых мероприятий Ассоциации 

школьных спортивных клубов города Ярославля в 2018-19 учебном году (приложение). 

2. Возложить на директора муниципального учреждения дополнительного 

образования Детско-юношеский центр «Ярославич»» Е.А. Дубовик ответственность за 

выполнение календарного плана. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 

дополнительного образования и воспитательной работы Абрамову Е.Г. 

 

 

Заместитель директора департамента –  

начальник управления опеки и попечительства     Л.В. Винтаева 

 

 

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  О Б Р А З О В А Н И Я  

М Э Р И И  Г О Р О Д А  Я Р О С Л А В Л Я  

 

П Р И К А З  

19.09.2018 № 01-05/745 

Об утверждении календарного плана  



Приложение   

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом департамента образования мэрии 

города Ярославля от 19.09.2018 № 01-05/745 

Календарный план спортивно-массовых мероприятий АШСК г. Ярославля в 2018-19 

учебном году 
 

№ 

п/п 

мероприятие дата место участники примечания 

 Спортивные мероприятия    

1 Организационное 

собрание 

представителей 

школьных клубов 

13 сентября Департамент 

образования 

мэрии                г. 

Ярославля 

Представители 

клубов 

Утверждение 

плана работы 

2 Школьные 

семейные игры 

06-07 

октября 

парк-отель 

Ярославль 

Сборные ШСК По отдельному 

положению 

2 Фестиваль 

школьного спорта 

– Кубок открытия 

спортивного 

сезона 

28 сентября 11.00-14.00  СОК 

«Атлант» 

Сборные ШСК Перетягивание 

каната, 

вышибаловка, 

большая эстафета 

3 Военно-

спортивные игры 

05 октября СОК «Атлант» Сборные ШСК Полоса 

препятствий, 

военизированный 

кросс, марш-

бросок 

4 Легкая атлетика – 

клубный 

Чемпионат 

08-25 

октября 

Стадионы СОШ, 

стадион 

«Шинник» 

2 – 5 классы Дистанции  30, 

200, эстафета 

4х50 метров, 

метание мяча, 

прыжок в длину с 

разбега, 

многоборье 

6 Мини-футбол – 

Первенство 

ноябрь 2018 

– апрель 

2019 

СОК «Атлант» 1 – 5 классы По отдельному 

положению 

7 Фестиваль 

семейного спорта 

– «Новогодние 

спортивные елки» 

20-27 

декабря 

СОК «Атлант», Сборные 

ШСК, 

родители, 

преподаватели 

По отдельному 

положению 

8 Лыжные гонки январь - 

март 

Лыжная база 

«Яковлевское», 

1 – 5 классы Личные гонки, 

спринт, эстафета 

9 Биатлон январь - 

март 

Лыжная база 

«Яковлевское», 

3 – 5 классы Личные гонки, 

эстафета, гонка 

патрулей 

10 Пионербол - 

Первенство 

март - 

апрель 

с/залы СОШ 

города 

4, 5 классы  



2 

 

11 Стрелковое 

многоборье, 

Первенство 

апрель  4, 5 классы Винтовка 

пневматическая, 

лук 

12 Фестиваль 

школьного спорта 

– «Кубок 

РОСКОСМОС» 

12 апреля СОК «Атлант» Сборные ШСК По отдельному 

положению 

13 Туристический 

слет 

апрель-май р. Которосль Сборные 

ШСК, 

родители, 

преподаватели 

Тур.эстафета, 

спортивное 

ориентирование, 

сплав на 

байдарках 

14 Большие 

олимпийские 

школьные игры 

май по выбору Сборные ШСК По отдельному 

положению 

15 Школьный 

спортивный бал – 

награждение 

победителей и 

призеров 

спартакиады 

май ДЮЦ Ярославич Сборные 

ШСК, 

родители, 

преподаватели 

 

 

 


	Заместитель директора департамента –  начальник управления опеки и попечительства     Л.В. Винтаева
	Приложение
	Календарный план спортивно-массовых мероприятий АШСК г. Ярославля в 2018-19 учебном году


